•

•

•

•

As obrigações da Contratada e da Feaes, condições gerais, assim como as penalidades, encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico nº 032/2019 – Feaes.
E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 7 de junho de 2019.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Multiflex Do Brasil Ltda.,
pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Eduardo Sprada, n° 6780, Bairro Cidade Industrial, Curitiba PR, CNPJ n°
11.858.330/0001-39, neste ato representada por Rafael Santos Costa, CPF nº 086.712.049-52. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 43/2019 – Feaes,
cujo objeto é “Seleção de propostas para fornecimento de colchões de solteiro, colchonetes para maca, travesseiros e capa
para colchão, através do sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo
discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de
Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feaes a adquirir as quantidades totais estimadas,
podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
ITENS COM 1º MENOR PREÇO
Item 02: colchonete para maca.
Marca: Multiflex.
Valor unitário: R$ 46,3900.
Quantidade: 100 unidades.
Valor total: R$ 4.639,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feaes, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 43/2019 – Feaes.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 76/2019.

Pregão Eletrônico n°: 43/2019.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de

Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 109 - ANO VIII

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2019

Página 19

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 7 de junho de 2019.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Siolmar Gabriela Pascualini
Pierrin E Cia Ltda. – EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Maracanã, n° 4600, fundos, Bairro Parque
Industrial, Arapongas PR, CNPJ n° 11.377.867/0001-87, neste ato representada por Siolmar Gabriela Pascualini Pierrin, CPF
nº 047.004.039-42. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento
do Pregão Eletrônico n° 43/2019 – Feaes, cujo objeto é “Seleção de propostas para fornecimento de colchões de solteiro,
colchonetes para maca, travesseiros e capa para colchão, através do sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze)
meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada.
Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feaes a adquirir
as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
ITENS COM 1º MENOR PREÇO
Item 03: travesseiro com capa de napa.
Marca: RG.
Valor unitário: R$ 14,9600.
Quantidade: 300 unidades.
Valor total: R$ 4.488,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feaes, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 43/2019 – Feaes.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Multiflex Do Brasil Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 76/2019.

Pregão Eletrônico n°: 43/2019.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de

Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 109 - ANO VIII

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2019

Página 20

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 7 de junho de 2019.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Sonhos Colchões – Indústria E
Comércio Ltda. - EPP., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Bom Jesus do Iguape, n° 1800, Vila Hauer, Curitiba
PR, CNPJ n° 00.967.676/0001-59, neste ato representada por Alberto Levy, CPF nº 591.009.748-20. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 43/2019 – Feaes,
cujo objeto é “Seleção de propostas para fornecimento de colchões de solteiro, colchonetes para maca, travesseiros e capa
para colchão, através do sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo
discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de
Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feaes a adquirir as quantidades totais estimadas,
podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
ITENS COM 1º MENOR PREÇO
Item 01: colchão solteiro com capa de napa.
Marca: Sonhos Colchões.
Valor unitário: R$ 132,8000.
Quantidade: 200 unidades.
Valor total: R$ 26.560,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feaes, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 43/2019 – Feaes.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Siolmar Gabriela Pascualini Pierrin E Cia Ltda. – EPP

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 76/2019.

Pregão Eletrônico n°: 43/2019.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de

Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 109 - ANO VIII

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2019

Página 21

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 7 de junho de 2019.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Vittaflex Indústria E Comércio
De Móveis E Colchões Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Tangará, n° 1075, Bairro Parque das Oficinas,
Arapongas PR, CNPJ n° 09.174.668/0001-20, neste ato representada por João Carlos Lopes Okuyama, CPF nº 730.878.319-
72. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão
Eletrônico n° 43/2019 – Feaes, cujo objeto é “Seleção de propostas para fornecimento de colchões de solteiro, colchonetes
para maca, travesseiros e capa para colchão, através do sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feaes a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
ITENS COM 1º MENOR PREÇO
Item 04: capa de napa para colchão de solteiro com zíper.
Marca: Vittaflex.
Valor unitário: R$ 30,0000.
Quantidade: 100 unidades.
Valor total: R$ 3.000,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feaes, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 43/2019 – Feaes.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Sonhos Colchões – Indústria E Comércio Ltda. - EPP.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 4.

Processo Administrativo n°: 76/2019.

Pregão Eletrônico n°: 43/2019.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de

Curitiba.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 109 - ANO VIII

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2019

Página 22

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, 7 de junho de 2019.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Curitiba informa aos interessados que, em virtude de alteração do Edital de Pregão
Eletrônico em referência, o qual tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de
limpeza, conservação, higienização, recepção, recepção de eventos, jardineiro, copeira (com atribuições de servente),
controlador de acesso e tráfego, secretária, secretária bilíngue, encarregado, garçom, auxiliar de serviços gerais, servente e
limpador de vidros,inclusos o fornecimento de todos os produtos, uniformes, materiais, EPI’s, utensílios e equipamentos
necessários para a execução dos serviços de limpeza e conservação, para atendimento das necessidades da Câmara
Municipal de Curitiba, em conformidade com as especificações descritas no ANEXO I – Termo de Referência, que faz parte
integrante do Edital, comunica aos interessados que o prazo para acolhimento das propostas fica prorrogado para o dia 25 de
junho de 2019, até as 08:30 horas. As propostas serão abertas a partir das 09:00 horas em Sessão Pública de lances através
endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br, obedecendo ao Horário Oficial de Brasília-DF.
A decisão do Pregoeiro que motivou as alterações ocorridas no Edital encontram-se à disposição dos interessados, sem
custos, na Diretoria de Licitações da Câmara Municipal de Curitiba, localizada na Rua Barão do Rio Branco, 693 – Anexo III,
de 2ª a 6ª, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00, bem como pelos endereços eletrônicos
https://www.cmc.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes e no Portal de Licitações do Banco do Brasil - http://www.licitacoes-
e.com.br, nº 767070.

PALÁCIO RIO BRANCO, 10 de junho de 2019.
Fabiano Cavalheiro Petroski : Pregoeiro

PORTARIA Nº 285

O DIRETOR GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Vittaflex Indústria E Comércio De Móveis E Colchões Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Lota a servidora Efetiva VIVIANE VIEIRA PEREIRA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 109 - ANO VIII

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2019

Página 23